
سه شنبه  14  آذر 1396 }گیلان زمین{ سال هجدهم/ شماره 24810
خبر مناسبت

نماینده فومن و شفت در مجلس شورای 
اسلامی تأکید کرد:

لزوم حضور حوزه فرهنگی 
برای ترویج فرهنگ اسلامی 

و ایرانی درفضای مجازی

گیلان امروز- نماینده فومن و شفت در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به گسترش فضای مجازی در جامعه 
در  مردمی  و  دولتی  فرهنگی‌،  نهادهای  فعال  برحضور 
راستای اشاعه و ترویج فرهنگ اسلامی و ایرانی تأکید 
محمدمهدی  الاسلام  حجت  مهر،  گزارش  به  کرد.  
افتخاری در همایش تجلیل از مولفان و نویسندگان که 
ظهر دوشنبه در سالن آمفی تئاتر اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی شهرستان شفت برگزار شد، اظهار کرد: امروز 
با توجه به شرایط موجود وظیفه نویسندگان و اهل قلم 
بسیار سنگین تر از گذشته است. وی با اشاره به گسترش 
فضای مجازی و علم و تکنولوژی و به دنبال آن بروز آسیب 
های اجتماعی و فرهنگی، افزود: در این میان هنرمندان و 
اهل قلم و همه افرادی که با این گروه مرتبط هستند به 
عنوان زبان گویای مردم عمل می کنند.  نماینده فومن 
و شفت در مجلس شورای اسلامی به برخی سیاه نمایی 
از اوضاع سیاسی کشور و یا حتی نمایش چهره غلط از 
اسلام با تشکیل گروه تروریستی داعش اشاره و آنها را از 
مواردی دانست که برای مقابله با هنرمندان و اهل قلم می 
توانند نقش تأثیرگذاری در نمایش چهره واقعی کشور و 

اسلام داشته باشند.
 نقش غیرقابل انکار اصحاب هنر و قلم

 در ترویج یک فرهنگ
وی با بیان اینکه با هنرمندان و اصحاب قلم می توانند با 
استفاده از ظرفیت و پتانسیل خود در قالب هنری مشکلات 
و معضلات جامعه را به گوش مسئولان برسانند، گفت: در 
ترویج و اشاعه یک فرهنگ نیز هنرمندان و اصحاب قلم 
می توانند نقش مهمی را ایفا کنند. افتخاری همچنین 
به حوزه کتاب و کتابخوانی نیز اشاره و خاطرنشان کرد: 
نویسندگان با نوع نوشتار خود و همچنین خلق آثار عامه 
پسند، ساده و روان سبب ترغیب و تشویق مردم به مطالعه 

و کتابخوانی می شوند.
وی با تأکید براینکه متاسفانه با گسترش فضای مجازی 
بدون در نظر گرفتن منبع و اصالت مطالب هر متنی 
دریافت می شود، تصریح کرد: آحاد جامعه نیز بدون هیچ 

گونه تحقیق و بررسی آن مطلب را نشر می دهد.
هنر زبان بین المللی انسانیت در جهان

نماینده فومن و شفت در مجلس شورای اسلامی هنر 
را زبان بین المللی انسانیت در سطح جهان عنوان کرد 
و یادآورشد: هنرمندان و همه آنهایی که در این ردیف 
المللی یک کشور در سطح  بین  زبان  قرار می گیرند 
جهان محسوب می شوند. وی با بیان اینکه این فعالان 
این حوزه  باید به ترویج مکارم اخلاقی بپردازنند، افزود: 
هنرمندان امروز وظیفه سنگینی در حوزه فرهنگی جامعه 
به دوش دارند.  افتخاری به برخی بندهای امور فرهنگی 
در برنامه ششم توسعه کشور نیز اشاره کرد و گفت: یکی 
از انتظارات ما در حوزه فرهنگی تبیین ارزش های دفاع 
ارائه و  مقدس، انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی و 
اشاعه سبک زندگی فرهنگی و اسلامی و ایرانی و توجه 
به حوزه های اجتماعی است. وی با اشاره به اینکه تهیه 
پیوست فرهنگی برای اجرای طرح های بسیار مهم بوده 
فعال  داد: حضور  ادامه  گیرد،  قرار  توجه  مورد  باید  و 
نهادهای فرهنگی، دولتی و مردمی در فضای مجازی 
به منظور ترویج فرهنگ اسلامی و ایرانی از موارد مهمی 
است که در برنامه ششم توسعه در حوزه فرهنگی به ان 

تأکید شده است.
اسلامی  شورای  مجلس  در  شفت  و  فومن  نماینده 
همچنین خاطرنشان کرد: برنامه های حوزه فرهنگی 
باید در راستای اجرایی شدن این سیاست ها بوده که 

نقش اهل قلم در این حوزه تأثیرگذار است.

افزایش 16 درصدی اهدای 
خون در گیلان

گیلان امروز- مدیرکل انتقال خون گیلان گفت:طی 
هشت ماه نخست امسال افراد 58 هزار و 267 نفر خون 
اهدا کردند که نسبت به مدت مشابه سال قبل 16 درصد 
رشد داشته است. دکتر احمد مرادی در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه 69 هزار و 108 نفر طی هشت ماه گذشته 
به پایگاه های انتقال خون گیلان مراجعه کردند، اظهار 
کرد: از این افراد 58 هزار و 267 نفر خون اهدا کردند که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 16 درصد رشد داشته 
است.  مدیرکل انتقال خون گیلان با بیان اینکه 55 هزار 
و 712 نفر از اهدا کنندگان خون مرد و 2 هزار و 555 
نفر زن هستند، افزود: 10 هزار و 220 نفر از این افراد 
برای نخستین بار خون اهدا کردند.  وی با بیان اینکه 31 
هزار و 972 نفر اهداکننده مستمر و 16 هزار و 75 نفر 
اهدا کننده باسابقه هستند،گفت: خون های اهدا شده در 
30 بیمارستان و مراکز درمانی دولتی و خصوصی گیلان 
به بیماران تزریق شد.  مرادی یادآور شد: نیکوکاران 
گیلانی سالانه حدود 75 هزار واحد خون در گیلان 
اهدا می کنند، از این خون های اهدایی بیش از 200 
هزار واحد فرآورده خونی تولید و در بیمارستان ها و 
مراکز درمانی گیلان توزیع می شود. مدیرکل انتقال 
به علت گردشگر  خون گیلان تصریح کرد: گیلان 
عروق،  و  قلب  جراحی های  بالای  آمار  پذیربودن، 
تالاسمی  هموفیلی،  بیماران  زیاد  تعداد  تصادفات، 
نظر  از  ایران  نخست  استان های  جزء  فاویسمی  و 

مصرف فرآورده های خونی است.

ستاره ای بدرخشید
و ماه مجلس شد

در زیباترین جمعه تاریخ، آن هنگام که تبسم خورشید در ذره 
ذره سرزمین حجاز جاری بود، ناگهان نوری به آسمان برخاست 

و شمیم دل انگیز سرود عشق را در مکه گستراند.
... .محمد ـ صلی الله علیه و آله و سلم ـ زلال ترین و شوق 

انگیزترین سروده هستی به دنیا آمد. 

میلاد پیامبر اکرم )ص(  پیامبر اخلاق
میلاد پیامبر اکرم )ص( در تاریخ 17 ربیع الاول سال عام الفیل 
بوده است. در سال میلاد پیامبر اکرم ابرهه با لشکر خود به خانه 

خدا در مکه حمله کرد.
سرانجام پس از قرن ها، انتظار عالم خلقت به سر آمد و بزرگ 
ترین هدايتگر انسان ها پا به عرصه وجود گذاشت. باران »رحمة 
للعالمين« باريدن گرفت، چشمه رافت و هدايت فوران نمود و 

نور محمدى عالم ملك و ملكوت را منور کرد. 
امام على)ع( در رابطه با مكان تولد پيامبر فرموده اند: »مولده 
بمكة«، مكه اين شهر امن خدا، زادگاه آخرين سفير الهى بر 
خلايق گرديد. شهرى كه به واسطه دعاى ابراهيم محل امان و 
امن همه موجودات اعم از نبات و حيوان و انسان گرديد: »و اذ 

قال ابراهيم رب اجعل هذا البلد آمنا«
اکرم دريافت كرد: »لا  پیامبر  از میلاد  را  شهر مکه شرافتش 
اقسم بهذا البلد و انت حل بهذا البلد«؛ »اى پيامبر چون تو در 

اين شهر هستى به اين شهر قسم مى خورم.«
تعبير قرآن در آيات ابتداى سوره بلد نشان مى دهد كه مكه به 
خاطر اقامت پيامبر در اين شهر و تولدشان در آن، شرافت يافته 

و مورد قسم خداوند واقع گشته است. 
گونه  اين  را  پيامبر)ص(  ميلاد  اى  خطبه  در  )ع(  على  امام 
توصيف مى كنند: »كريما ميلاده« پيامبرى كه براى كرامت 
بخشيدن به انسانها مبعوث شده و غايت بعثت او انحصار در 
تتميم مكارم اخلاقى دارد، ميلاد او نيز همواره با كرامت و به 

دور از هر دنائت و پستى بوده است.
برنامه انبياء تكريم انسانهاست و چون دين اسلام اتم و اكمل 
اديان است و پيامبر براى تتميم كرامت ها پا به عرصه وجود 
رخ  ميلاد  اين  از  تر  كريم  ميلادى  وجود،  عالم  در  لذا  نهاده، 

نداده است.
نامگذاری پیامبر اکرم

در هفتمین روز پس از میلاد پیامبر اکرم، »عبدالمطلب‏« براى 
عرض سپاسگزارى به درگاه الهى گوسفندى کشت و گروهى 
قریش‏  عموم  از  که  شکوه  با  جشن  آن  در  و  نمود  دعوت  را 
وقتى  گذارد.  »محمد«  را  خود  فرزند  نام  بودند،  شده  دعوت 
کردید،  انتخاب  محمد  را  خود  فرزند  نام  چرا  پرسیدند:  او  از 
در صورتى که این نام در میان اعراب کم سابقه است؟ گفت: 

خواستم که در آسمان و زمین ستوده باشد.
قطعا الهام غیبى در انتخاب این نام ب‏ىدخالت نبوده است؛ زیرا 
نام محمد، اگر چه در میان اعراب معروف بود ولى کمتر کسى تا 
آن زمان به آن نام نامیده شده بود. طبق آمار دقیقى که بعضى 
از تاریخ نویسان به دست آورده‏اند، تا آن روز فقط 16 نفر به این 

اسم نامگذارى شده بودند.

پیامبر)ص( از زبان قرآن
رسول: بی تردید در آفرینش ما ویژگی هایی وجود دارد که تنها 
آفریدگار ما از آن آگاه است. لذا بهترین بنده اش را برگزید تا 
کامل ترین کتاب راهنما و برنامه زندگی را به ما برساند. قرآن 

کریم می فرماید: »محمد رسول خداست«.
سراج، چراغ: زندگی بدون نور تاریک است. بدون چراغ، راه از 
چاه نمایان نمی شود و راه نورد زندگی، یا به بیراهه می رود و یا 
در چاه می افتد. محمد ـ صلی الله علیه و آله و سلم ـ آن چراغ 
روشن و پرنوری است که سینه ظلمات جهل را می شکافد و راه 
زندگی را به نور علم و آگاهی روشن می سازد. قرآن کریم می 
فرماید: »ای پیامبر! ما، تو را... دعوت کننده به سوی خداوند و 

چراغی روشنی بخش فرستادیم«.
بشیر )نویددهنده(؛ دوندگانی که در مسابقه شرکت می کنند، 
بر خود  را  ریختن  و عرق  رنج دویدن  به شوق کسب جایزه، 
تا  دنیا  از  است  بزرگی  مسابقه  نیز  زندگی  سازند.  می  هموار 
بهشت؛ با این تفاوت که در این مسابقه تنها نفر اول یا نفرات 
نخستین نیستند که پاداش می گیرند؛ بلکه تمام کسانی که به 
خط پایان برسند، از پاداش های آن بهره مند می گردند. اما 
آدمی که در آغاز، ناآگاه است و در ادامه، غافل، کسی را می 
خواهد که او را از این مسابقه آگاه و به پاداش آن »بشارت« 
دهد و محمد ـ صلی الله علیه و آله و سلم ـ آن بشیر زندگی 

است.
نفرستادیم مگر  را  تو  ما،  پیامبر  فرماید: »ای  قرآن کریم می 
آنکه بشارت دهنده و بیم دهنده ای برای تمام مردمان باشی«.

انتخاب  میان  مسابقه  زندگی،  میدان  در  دهنده(؛  )بیم  نذیر 
هاست؛ انتخاب راه درست یا راه نادرست. در مسابقه زندگی، 
مکافات بازنده، جایزه نگرفتن نیست، هلاکت و نابودی است. 
با  دوزخ  نادرست،  راه  پایان  و  است  بهشت  درست،  راه  پایان 
را  نه چشمی همانندش  و  نه گوشی شنیده  که  هایی  عذاب 
ـ دلسوزانه  آله و سلم  و  علیه  الله  دیده است. محمد ـ صلی 
انتخاب  و دردمندانه، خطرهای راه نادرست و سرنوشت شوم 
بد را بیان می دارد تا همه، سعادت را در آغوش کشند. قرآن 
کریم می فرماید: »]ای پیامبر[ ما تو را فرستادیم تا به حقیقت، 

نویددهنده و بیم دهنده باشی...«.
شاهد؛ آرزوی هر پدری، خوش بختی فرزندانش است؛ ازاین رو، 
با دقت، بر رفتار آنها نظارت دارد. پیامبر اکرم ـ صلی الله علیه 
و آله و سلم ـ پدر تمام مسلمانان است. آنچه انجام دهیم، در 
دید اوست و چه شرم آور است اگر ما را در حال انجام دادن کار 
ناشایستی ببیند و چه خرسند می گردد اگر فرزندانش را در حال 
انجام دادن کارهای نیک بنگرد. نکته دیگر اینکه یکی از چیزهایی 
که در تنظیم رفتار انسان تأثیر دارد این است که خود را در منظر 
و محضر کسی بداند. قرآن کریم می فرماید: »ای پیامبر! ما تو را 

فرستادیم تا شاهد و نوید دهنده و بیم دهنده باشی«.
پیامبر و ایرانیان

پیامبر گرامی اسلام ـ صلی الله علیه و آله و سلم ـ در حدیثی 
می فرماید: »اگر اسلام در لابه لای زمین گم شود، ایرانیان آن 
را می یابند و اگر اسلام در آسمان قرار گیرد، جز مردم ایران 

کسی به آن دست نمی یابد.« 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان:

حضور بیش از ۳۵۰ ناشر در سیزدهمین نمایشگاه کتاب گیلان
ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  امروز-  گیلان 
اسلامی گیلان از افتتاح سیزدهمین نمایشگاه 
در  ناشر   ۳۵۰ از  بیش  حضور  با  گیلان  کتاب 

رشت خبر داد.
فیروز فاضلی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گیلان با اشاره به برگزاری سیزدهمین نمایشگاه 
امُین   ۳۴۵ نمایشگاه  این  گفت:  گیلان  کتاب 
پنج  که  است  کشور  استانی  کتاب  نمایشگاه 
نمایشگاه های  دائمی  شنبه )۱۶آذر( در محل 

استان در رشت افتتاح می شود.
یک  مدت  به  نمایشگاه  این  اینکه  بیان  با  وی 
هفته تا ۲۱ آذر دایر است گفت: بیش از ۳۵۰ 
ناشر استانی و کشوری در این نمایشگاه حضور 

دارند.
فاضلی اذعان کرد: سیزدهمین نمایشگاه کتاب 

گیلان با برپایی ۲۰۰ غرفه کتب ناشران استانی و کشوری را ارائه می دهد.
وی با اشاره به تخفیف ۲۰ درصدی نمایشگاه تصریح کرد: معاونت امور فرهنگی وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی در راستای سیاست های 
ترویج کتاب و کتابخوانی و حمایت از نشر کشور، 
با ٢٠ درصد  را  یارانه ای کتاب  کارت ویژه خرید 
اساتید،  طلاب،  دانشجویان،  اختیار  در  تخفیف 
اعضای هیات علمی، مدرسان حوزه و سایر اشخاص 

حقیقی قرار می دهد.
از طریق  بایست  می  متقاضیان  داد:  ادامه  فاضلی 
کارت  بن   http://bon.tibf.ir سامانه 
هر  کرد:  تاکید  وی  کنند.  تهیه  را  تخفیف  های 
الکترونیکی  کارت  یک  دریافت  به  مجاز  شخص 
یارانه‌ای کتاب است و این بن کارت ها مخصوص 
همان نمایشگاه ثبت نامی بوده و در نمایشگاه های 

دیگر فاقد اعتبار است.
گفتنی است، سیزدهمین نمایشگاه استانی کتاب 
صبح   ١٠ ساعت  از  آذر   ٢١ لغایت   ١۶ از  گیلان 
لغایت ٨ شب در محل برگزاری نمایشگاه های بین المللی استان واقع در کیلومتر ۵ جاده 

رشت به تهران برگزار می شود.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان: 

مهمترین عامل واحدهای نیمه فعال و مشکل دار استان، منابع مالی و نقدینگی است
گیلان امروز- عمده ترین مشکل در توسعه اقتصادی استان عدم ارائه تسهیلات بهنگام 
بلکه در  بسنده شود  امور کارشناسی  به  نباید  استان است.صرفاً  واحدهای صنعتی  به 

و  اقتصادی  های  پروژه  منابع  تامین  راستای 
توسعه استان باید کارگشایی شود.

جلسه  در  پوش  دلق  فرهاد  دیروز  صبح 
کارگروه فرعی رفع موانع تولید استان در جمع 
کرد؛  عنوان  استان  عامل  بانکهای  نمایندگان 
بیشترین و مهمترین عامل که حجم وسیعی 
از واحدهای نیمه فعال و مشکل دار استان با 
آن روبرو هستند، مشکل منابع مالی و نقدینگی 

است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
گیلان عمده ترین مشکل در توسعه اقتصادی 
به  بهنگام  تسهیلات  ارائه  عدم   را  استان  
واحدهای صنعتی استان دانست و گفت: منابع 
امانت  بانکی  کارشناسان  و  مدیران  نزد  بانکی 
است و با دقت نظر برای توسعه جامعه از این 
امانت باید استفاده شود، باید رویه ها اصلاح، 

فرایندها کاهش و به سرعت اقدام شود.
ارائه  بر  نظارت  کارگروه  تشکیل  افزود:  وی 

تسهیلات بانکی را در برنامه خواهیم داشت تا با بررسی و نظارت بر منابع بانکی تخصیصی، 
کارسازی تسهیلات حمایتی  فقط در این بخش انجام گردد و توسعه اقتصادی استان 
حیثیتی است و باید روند سریع تری بخود بگیرد. دلق پوش افزود؛ اگر در جایی هم  
مشکلی در روند اجرای کار دیدیم باید با همفکری و تعامل و همکاری نسبت به رفع آن 

اقدام کنیم و از آن به سادگی نباید گذر کنیم و قطعاً راهکار برون رفت از مشکل را ارائه 
نماییم به عبارتی دیگر لازم است هم کارشناسی کنیم و هم کارگشایی. و صرفاً نباید به 
امور کارشناسی بسنده شود بلکه در راستای 
اقتصادی  و توسعه  تامین منابع پروژه های 

استان باید کارگشایی شود.
وی با تاکید به ضرورت ثبت تسهیلات اعطایی 
در سامانه بهین یاب، عنوان نمود؛ ثبت آمار 
تصمیم  باعث  سامانه  در  اعطایی  تسهیلات 
شد  خواهد  بعدی  مراحل  در  درست  گیری 
لذا مدیران بانکها مسائل و راهکارهایی را که 
ارائه  را  میشود  امور  به  بخشی  باعث سرعت 
جهت  شفاف  صورت  به  مشخصات  تا  دهند 
بهین  دریافت تسهیلات  صنعتی در سامانه 
و  جهادی  فعالیت  بر  ایشان  شود.  ثبت  یاب 
مضاعف، علاوه بر ساعت اداری توسط بانکهای 
زمان  به  توجه  با  گفت:  و  نمود  تاکید  عامل 
اندک در جذب منابع باید به نحوی در ارائه 
هماهنگی  که  گردد  ریزی  برنامه  تسهیلات 
اطلاعاتی بین بانکها انجام شود و نباید در این 
امور با بخشی نگری عمل شود و تا جایی که 
امکان دارد در روند کار در چارچوب قوانین، تسریع گردد.  رییس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان ضمن تقدیر از بانکهایی که سرعت عمل و تعامل لازم را در جذب منابع 
نیاز استان به اشتغالزایی و توسعه  با توجه به  اند، گفت؛ خواسته ما این است  داشته 

اقتصادی، مدیران بانکها با صنعت استان همراه باشند.

شهردار رشت مطرح کرد:

همکاری با شرکت‌های ایرانی، اولویت شهرداری رشت در بحث سرمایه گذاری است
گیلان امروز- مسعود نصرتی با اشاره به فعالیت خود در مجمع بین المللی افزود: 
و  الویت شهرداری رشت در بخش سرمایه گذاری کار کردن سرمایه گذاری داخلی 

شرکت های ایرانی است.
با  رشت  شهرداری  مرکزی  ساختمان  دفتر  در  گذاری  سرمایه  های  نشست  سلسله 
علیپور  و محمدحسن  نرگسی  رمضانپور  احمد  نصرتی شهردار رشت،  مسعود  حضور 

از اعضای شورای اسلامی شهر رشت، شیرزاد 
رشت،  شهرداری  اقتصادی  و  مالی  معاون 
سرمایه  توسعه  ریزی  برنامه  معاون  اخوان 
رئیس  احضار  گل  رشت،  شهرداری  انسانی 
رشت،  شهرداری  گذاری  سرمایه  سازمان 
حسنی  و  شهرداری  بازرسی  مدیر  رحمتی 
و  شهرداری  ورزشی  فرهنگی  سازمان  رئیس 
بین  ارتباطات  امور  سرپرست  رستگار  پریسا 
و  ابراهیمی  شاه،  ابراهیم  و  شهرداری  الملل 
درخشان فر به عنوان فعالین سرمایه گذاری 

در شهر رشت برگزار شد.
خیر  ضمن  رشت  شهردار  نشست  این  در 
همراه  هیئت  و  شاه  ابراهیم  دکتر  به  مقدم 
اذعان داشت: عدم توجه به سرمایه گذار فقط 
مختص شهر رشت نیست بلکه این مسئله در 
همه کشور به طور کم یا زیاد دیده می شود.

نصرتی تصریح کرد: مادامی که تفکر مدیران بر این باشد که ایران با داشتن نفت و گاز 
ثروتمندترین کشور جهان هست، هیچ زمان در بخش سرمایه گذاری و ورود سرمایه 

گذار موفق نخواهند شد.
الویت شهرداری رشت در  افزود:  المللی  بین  فعالیت خود در مجمع  به  اشاره  با  وی 

بخش سرمایه گذاری کار کردن سرمایه گذاری داخلی و شرکت های ایرانی است.
نصرتی با تاکید بر ظرفیت بسیار بالای شهر رشت خاطر نشان کرد: تالاب ۳۵ هکتاری 
تر ورود سالیانه ۳۶ میلیون  از همه مهم  و  عینک، دو رودخانه گوهررود و زرجوب، 
گردشگر به این شهر در مقایسه به ورود ۲۰ میلیون گردشگر در شهر مذهبی مشهد 

موضوع قابل تاملی در حوزه سرمایه گذاری در این شهر است.
شهردار رشت با اشاره به ضرورت تامین زیرساخت ها در مسائل مختلف در راستای 
ورود سرمایه گذار یادآور شد: با توجه به بکر بودن شهر رشت در حوزه سرمایه گذاری، 
و عدم وجود رقیب در این حوزه باید گفت که شرایط کاملًا برای سرمایه گذاری آماده 

و مهیاست لذا کسی در شرایط فعلی برنده است، که نفر اول باشد.
گفت:  و  داد  خبر  گذار  سرمایه  از  حمایت  در  رشت  شهرداری  کامل  آمادگی  از  وی 
خوشبختانه ظرف ۴ الی ۵ ماه آینده با ورود راه آهن به شهر رشت، شاهد تسهیل در 

امر سرمایه گذاری خواهیم بود.

عدم حضور مسئول گیلانی در بدنه دولت دلیل توسعه نیافتگی رشت است
احمد رمضانپور نرگسی توسعه نیافتگی شهر رشت در حوزه های مختلف را عدم حضور 
فرد گیلانی در بدنه دولت در ادوار گذشته اعلام کرد و اذعان داشت: بعد از دوره دیلمی 
برای اولین بار با حضور دکتر نوبخت به عنوان معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 

برنامه و بودجه شاهد فعالیت یک گیلانی در بدنه دولت هستیم.
این عضو شورا با اشاره به حضور فردی توانمند در شهرداری رشت، تصریح کرد: امروز 
همه چیز عوض شده، و اکنون یک مثلث قدرت توسعه در شهر رشت، که در راس آن 

استاندار جوان و مجمع نمایندگان استان، و شهردار و اعضای شورا دو ضلع این مثلث 
هستند، در تلاشند تا رشت را به جایگاه واقعی خود هدایت نمایند.

وی در ادامه با اشاره به قطع ارتباط با جهان و کاهش ورود سرمایه گذار در دولت 
هشتم و نهم تصریح کرد: امروز حاکمیت به این نتیجه رسیده، که برای برون رفت از 

وضعیت کنونی باید به سرمایه گذار میدان داد.

ضرورت ایجاد مشارکت و همدلی 
مابین مسئولین و سرمایه گذار

محمد حسن علی پور دیگر نماینده شورای 
ایجاد  بر ضرورت  تاکید  با  نیز  شهر رشت 
و  مسئولین  بین  ما  همدلی  و  مشارکت 
سرمایه گذار یادآور شد: خوشبختانه امروز 
اعضای  و  شهردار  بین  ما  تعامل  وجود  با 
در  گذار  سرمایه  ورود  شاهد  شورای شهر 

این شهر هستیم.
از  و  شجاعت  به  اشاره  با  پور  علی 
دفاع  سال  هشت  جوانان  خودگذشتگی 
و  شجاعت  کرد:  خاطرنشان  مقدس 
فداکاری در نسل امروز نیز به همان قدرت 
حضور  شاهد  خوشبختانه  و  است  مشهود 
جوانان فعال و خوش فکری در مسندهای مدیریتی استان و شهرستان رشت هستیم.

هیچ کس پذیرای نقطه ریسک نیست
ابراهیم شاه با تاکید بر مطالعات و تحقیقات بیست ساله خود در خصوص استان گیلان 
اذعان داشت : نقص های فرهنگی و قانونی در بخش سرمایه گذاری مانع تحقق اهداف 

توسعه ای دلسوزان این استان است.
این سرمایه گذار که دکترای مدیریت توسعه و پایه گذار اولین مرکز پژوهشی از سال 
۶۹ است، در اشاره به سوابق فعالیت خود اظهار داشت: تالاب ها و رودخانه ها امتیاز 
تا در  لذا شایسته استت  به بدترین وجه ممکن حفاظت می شوند،  بزرگی است که 

اولین گام به فکر احیا این رودخانه ها باشیم.
وی به ضرورت توجه به بخش تحقیق در شهرداری تاکید داشت و گفت: با توجه به 
اینکه در عصر انفورماتیک اطلاعات همه چیز ثبت خواهد شد به عنوان اولین پیشنهاد 

شایسته است اطلاعات پژوهشی در شهرداری ثبت و ضبط شود.
دکتر ابراهیم شاه با اشاره به تامین امنیت سرمایه گذار در شهر یاد آور شد: هیچ کس 
نقطه ریسک را نمی پذیرد، بنابراین حمایت، هدایت و نظارت بر کار سرمایه گذار از 

وظایف مسئولین است.
وی افزود: در هیچ جای دنیا سرمایه گذار به دنبال مجوزها نخواهد رفت، بلکه سرمایه 
گذار با داشتن کارنامه و شناسنامه مشخص با تعیین حفظ جایگاه در حوزه سرمایه 

گذاری شهری ورود خواهد کرد.
ابراهیم شاه با تاکید بر تداوم ارتباط سرمایه گذار با مدیران گفت: اگر مدیران با سرمایه 
گذار هم سو نباشند، هیچگاه طرح ها و برنامه های توسعه ای شهر موفق نخواهد شد.

در پایان این نشست مقرر شد تا مدت هفت تا ده روز آینده طرح های توسعه ای از 
سوی شهرداری اعلام، و پس از آن با برگزاری نشست های مشترک سرمایه گذاران 
الی ۵ ساله به  با کارشناسان شهرداری روی طرح ها کار شود و در طول مدت سه 

اجرا درآید.


